

„Nowa Reforma” wychodzi codziennie, z wyjątkiem niedziel i świąt uroczystych. Prenumerata wynosi: rocznie: 20 zł. w. a. półrocznie: 10 zł. w. a. kwartalnie: 5 zł. w. a. miesięcznie: 1 zł. 80 ct.

NOWA REFORMA

Prenumeratę przyjmują: zamiejscowa: Administracja Nowej Reformy i wszystkie urzędy pocztowe; miejsce: Administracja Nowej Reformy. Magazyniści: F. A. Grigara i Główna trafikarna w Rynku.

Od Wydawnictwa. Upraszamy Szanownych Prenumeratorów miesięcznych o wczesne nadsyłanie przedpłaty, która wynosi: za maj: w miejscu 1 zł. 80 ct. z przesyłką pocztową w Austrii 2 zł. — ct. w cesarstwie niemieckim 2 zł. 50 ct.

Przed Sejmem.

II. Poważną liczbę przedłożył Wydział krajowego zastaną postawie na swych pulpitach. Pierwsze między nimi miejsce zajmie sprawa kolei lokalnych, znana już dostatecznie naszym czytelnikom z licznych sprawozdań i korespondencji.

złożonych w Banku akcyj zakładowych, lub akcyj pierwszeństwa, które kraj (ewentualnie państwo) zakryje. Na oprocentowanie i umorzenie wydawanych przez Bank obligacji kolejowych będą służyć kwoty, przez kraj, czy państwo na ten cel w budżet wstawione.

Oprócz powyższej zmiany statutu Banku krajowego będzie Sejmowi przedłożona druga jeszcze zmiana — upoważniająca Bank do przyjmowania kapitałów na książeczki wkładowe do wysokości drugiego miliona, podczas gdy dotychczas miał prawo przyjmować tylko do miliona.

Jeżeli do tego dodamy liczne sprawy bieżącej administracji, za knięcia rachunków funduszu krajowego i indemnizacyjnego za rok 1891 — zmianą roku budżetowego — sprawozdanie z przeprowadzonej konwersji długów indemnizacyjnych — liczne sprawozdania o zakładach i szkołach krajowych — projekt utworzenia funduszu pożyczkowego dla przemysłu rolniczego — szczegółowe a bardzo wyczerpujące sprawozdanie o domach przymusowej pracy i koloniach poprawczych dla małoletnich przestępców w wnioskiem, aby w roku 1894 przystąpić do budowy dwóch takich zakładów; to widzimy, że repertuar prac dla krótkiej sesji sejmowej jest bardzo obfity.

Fundusz indemnizacyjny W. Księstwa Krakowskiego.

(S.) Znana jest czytelnikom, zwłaszcza zamieszkującym Wielkie Księstwo Krakowskie, uchwała Sejmu z dnia 28 września 1892 roku, którą Sejm polecił Wydziałowi krajowemu, „by w dalszym ciągu sesji sejmowej, odbyć się mającej w początkach 1893 roku, przedłożył należyte uzasadnione wnioski co do stosunku, w jakim się opodatkowani miasta Krakowa, oraz powiatów krakowskiego i chrzanowskiego przyczyniać mają do ogólnych wydatków funduszu krajowego, a to na takiej podstawie, aby podatkujący m. Krakowa tudzież wymienionych powiatów wskutek konwersji długów indemnizacyjnych nie zapłacił z tytułu spłaty indemnizacji ogólnej sumy większej, aniżeli byłoby zapłacił z tegoż tytułu, gdyby konwersja przeprowadzona nie była.

w latach: 1889 do 1903 o 20 groszy mniej, w latach: 1904 do 1908 o 16 groszy mniej, w latach: 1909 do 1913 o 10 groszy mniej, w latach: 1914 do 1918 o 6 groszy mniej. Od roku 1919 począwszy opodatkowani m. Krakowa i powiatów krakowskiego i chrzanowskiego opłacać będą dodatki do podatków na równi z całym krajem.

Art. II ustawy stanowi, iż wchodzi ona w życie z dniem 1 stycznia 1894. Te postanowienia ustawy motywuje Wydział krajowy w obszernym wywodzie, zajmującym głównie z tego względu, iż daje on z jednej strony właściwy pogląd na rezultaty dokonanej konwersji, z drugiej zaś dodatnio i jasno przedstawia przyczyny, które Wydział krajowy powodują przedłożyć Sejmowi wnioski takie, a nie innych ulg dla mieszkańców W. Ks. Krakowskiego. Ze względu na ważność tej sprawy dla Krakowa, o ile chodzi o ulgi, a dla kraju, o ile chodzi o ogólne wyniki konwersyjnej operacji, pozwolił sobie stręścić, o ile możności dokładnie, wywód Wydziału krajowego, wypracowany przez podpisanego na nim sprawozdawcę, Tadeusza Romanowicza.

98 ct. miara ta jest zatem niższą o 961 złr. 2 ct. rocznie od tamtej. Z kolei przedstawia sprawozdanie zasadę, na której obrachunek się ma opierać, jeśli ma być sprawiedliwym co do samego obliczenia. Tu przedewszystkiem podnosi sprawozdanie różnicę, jakiej zachodzi między stosunkami galic. funduszu indemnizacyjnego, a stosunkami funduszu krakowskiego, a więc przedewszystkiem fakt, że na pokrycie potrzeb tego ostatniego funduszu wystarczałby niższy dodatek (obecnie o 13 ct.,) dalej fakt, iż fundusz krakowski spłaciłby, bez konwersji, swój dług o 2 lata wcześniej, niż fundusze galicyjskie, a wreszcie fakt, iż fundusz krakowski ma tylko zwykłe pasywa (zaległe kupony i obligi) i aktywa (zapasy kasowe, zapas własnych obligacji, zaległości o opodatkowanych i t. p.), fundusze zaś galicyjskie mają nadto znaczną należność czynną w subwencji z skarbu państwa i takąż należność bierną w długu, jaki temu skarbowi spłacić mają.

Fakt pierwszy dowodzi, że dług krakowski w stosunku do siły podatkowej kontrybuentów był niższy, niż dług galicyjski w stosunku do takiej siły jego kontrybuentów, a z tego wynika, że opodatkowani W. Ks. Krakowskiego byłiby pokrzywdzeni, gdyby do spłaty długu konwersyjnego całego przyczyniali się ściśle według swojej siły podatkowej, nie zaś według swego własnego udziału w tym ogólnym, przez konwersję zjednoczonym długu, w takim bowiem razie opłacałby po nad swój udział, spłacałby dług, który nie był ich długiem. Z drugiej znow strony konwersja przynosi niewątpliwie korzyści finansowe, która przypadła całemu krajowi, nie zaś tylko W. Ks. Krakowskiemu, które to korzyści pośrednio czy bezpośrednio przypadają opodatkowanym, czy to w formie ulg podatkowych, czy jako możność pokrywania zwiększonych wydatków bez zaciągania pożyczek i podwyższania podatków krajowych. Skoro tedy opodatkowani W. Ks. Krakowskiego do ciężarów z konwersji plynących przyczyniali się mają, w stosunku do udziału długu krakowskiego w dług konwersyjny, to i w korzyściach z konwersji także tylko w tym samym stosunku udział mieć mogą. I to jest zasada, którą sprawozdawca za zasadę obliczenia przyjmuje, żeby za uzyskać rachunkowe dane do tego przeprowadza obrachunek: 1) udziału W. Ks. Krakowskiego w dług indemnizacyjny z uwzględnieniem aktywów i pasywów funduszu indemnizacyjnego; 2) udziału W. Ks. Krakowskiego w siłę podatkową, t. j. w wydatycenta dodatków do podatków w całym kraju pobieranych; 3) korzyści finansowej z konwersji plynącej, bilansu zatem operacji konwersyjnej.

DWA BIEGUNY.

POWIEŚĆ Elizy Orzeszkowej.

„Ach, mój kochany, gdy młodość przeminie, ze wszystkich przyjemności, któremi nas ona w połączeniu z dostatkami i osiastwami obdarzała, którą człowiek dostęć moralną i zupełnie estetyczny wspomina najczęściej, najcenniejszą jest flirt.

tości wątpliwej, ciała natomiast zawsze i całkowicie niewinnemi pozostawia — a o to tylko idzie!

W porze, o której mówimy, w kółku towarzyskim, do którego należałam, mistrzynią flirtu, prawdziwie poświeconą jego kapłanką była kuzynka moja, Idalia, w której domu spotkałam te dwaj...

nuty, to już cios, o którym ona z rumieńcem wstyd, a oni z sarkastycznym uśmiechem długo wspominać będą.

Spóźniłam się nieco, umyślnie dlatego, aby oczekiwaniam podreżyc trochę Idalkę, z którą od kilku tygodni zawzięcie flirtowałam. Znaliśmy się od dzieciństwa i łączyła nas zawsze tylko poczucia przyjaźni, ale wtedy właśnie, niespodziewanie, uczułam dla niej coś takiego... jakże to powiedzieć? No, coś takiego... że gdybyśmy byli jaskiniowcami, z ochotą porwałbym ją raz parę w objęcia i z równą ochotą zwróciłbym prawom posiadaczce... który zresztą od paru tygodni był nieobecny, oddając się kędyś łowieckim trudom i ucieshom.

dzie draperye z ciężkich materji, meble, mebeliki, parawaniki, ekrany, albumy figuralne, que sais-je? frazki i fatalaszk, ale ładne i stanowiące gustowną całość, dokoła zaś lampy, na chińskim postumentie osadzone, ronda, złożone z dwudziestu może osób, siedzących na fotelach, pułach, taburetach, a pośrodku Idalka, cała w wilezych główach, na czarnozieliskim kołokrętu przedająca nieco rozmowy.

Odświeżem nieco na stronę i z kilku przyjaciółmi prawie pośrodku salonu stanawszy, począłem lustrować zebrane dokoła lampy towarzystwo. Wszyscy znajomi. Józio z ręką zarzuconą na poły fantazyjnego kreslełka i pani Oktawia, siedząca na pułku, toczą wiedeńską swoją dyskusję nad zagadaniem: dlaczego mężczyźni oświadczają się kobietom, nie zaś kobiety mężczyznom; Stefan, tak żywo i dowcipnie, jak tylko on umie, opowiada pauiom Helenie i Maryi treść nowej i głośnej powieści francuskiej; Leon, Karol, panna Zofia i jeszcze ktoś czwartym spierają się o to: który taniec jest przyjemniejszy walc czy kontredans, i o to jeszcze, czy lansier rychło wjdzie z użycia, albo nierychło; dalej odosobniona nieco para, dobrze mi zresztą znana, półgłosem rozmawia po angielsku; Idalka królując nad dziećmi przynajmniej osobami, którym opowiada

wrażenia, dziś na wystawie sztuk pięknych doznana, przyczem wypłata o malarstwie i rzeźbie najpocieszejnie brednie, byłoby rozmowę ożywić i innych do mówienia wyzwać. Sama wie o tem, że wygaduje rzeczy niestworzone, ale inni jej zaprzeczają, ktoś utrzymuje, że ona jest paradoksalna, co jej się bardzo podoba, zawiązując się lekko, ładnie żywa dyskusya, rozmowa nie przerywa się ani na sekundę, a jej właśnie tego tylko potrzeba. Pomimo ożywienia, z którym prawi o obrazach i statuuach swoje paradoksy — czuje się zaniepokojoną tem, że ja usunęłam się na stronę i pozornie wcale na nią uwagi nie zwracam, a ilekroć szybko jak błyskawica spojrzę na nią w moją stronę, zawsze w oczach jej przeleci iskra i na pierśi silniej zadręga wilece głowy. Ani na sekundę przecież nie wypuszcza z paluszków czarodziejkiej nici i przedzie ją nawet coraz zwięźle, coraz świetniej, z malarstwa i rzeźby na poezję, jak motyl z róży na różę przelatując.

w czem dług galicyjski reprezentuje 97.184%...

W obliczeniu czynnika drugiego, t. j. udziału...

Czynnik trzeci, powyżej wspomniany, obliczenia...

Mamy zatem następujące obciążenia kraju przed...

Obciążenie więc kraju przed konwersją wynosi...

W dłużu indemnizacyjnym... w dłużu krajowym...

To roczne obciążenie tj. sam procent bez raty...

W miejsce tego obciążenia mamy po konwersji...

- 1) Pożyczka konwersyjna 29,425.000 złr. z roczną ratą 1,355.500 złr.

5% opłaconym od 1 stycznia do 1 maja 1893...

Suma tych obciążeń wynosi razem 34,372.163...

Z obliczonego więc obciążenia w kapitale...

Uzyskawszy w ten sposób podstawę obliczenia...

Korzysta finansowa konwersji obliczone powyżej...

Miałoby zatem korzyści w kapitale 98,471.58...

Otrzymamy konkluzję: sprawiedliwe opodatkowanie...

Mając tę kwotę ustaloną zajmuje się sprawozdaniem...

doznał większego uszczerbku, ani też żeby nie...

Z tego dwójakiemu stanowiska oceniał Wydział...

Wobec tego Wydział krajowy proponuje drogę...

Korespondencya „Nowej Reformy”. Lwów, 21 kwietnia.

Uchwałę sejmową z dnia 24 stycznia 1889 r....

Przyjął kraj wobec posiadaczy wkładek oszczędności...

Wiedeń, 21 kwietnia. Węgierscy ministrowie: Wekerle, Hieronimi...

Opór już powyżej przytoczonego faktu, który...

strony fakt, że w Banku krajowym lokują na...

Dalszym argumentem, którym Bank swą prośbę...

Podobnie wzrastają też wymagania kredytowe...

Wydział krajowy, uwzględniając powyżej przytoczone...

- 1) Wysoki Sejm racy powzwać następującą uchwałę...

Wiedeń, 21 kwietnia.

Węgierscy ministrowie: Wekerle, Hieronimi i Fejervary...

Dalszy ciąg ugody niemiecko-czeskiej stojącej...

Z Bukowiny.

W czwartek rozpoczął się w Sejmie bukowińskim...

Przy wyborze Pompego, przeciw któremu wystąpił...

Doroczna wystawa sztuki w Wiedniu.

NAPISAŁ St. Tomkiewicz.

(Dokończenie.)

Rauchinger Henryk zdolny bardzo artysta...

Rybowski Tadeusz wystawił obrazek „Targ w wschodniej Galicyi”...

W końcu mamy jeszcze w dziale rzeźby do zanotowania...

Gdybyśmy tylko w ten sposób chcieli przebieg...

W Wiedniu nie widać żadnego nowego kierunku...

Znane są czytelnikom obrazy wykonane, wymuskane...

Drugi rodzaj malarzy jest tych, co lubią efekta...

Trzecia grupa najliczniejsza w ogóle nawet w...

Seelos, Schmid, Beyfus, Temple, Onken, Ebert i t. d.

Oprócz tych charakterystycznych manier jest...

Więcej jest dobrych, dużo bardzo dobrego, a...

Sprawiedliwie, sumiennie ocenając i tych trzeba...

Wyjątkowo może miejsca tego dostępuje Glücklich Simon...

uje się kryzys z ukrzyżowanym Chrystusem;...

Czy można i czy godzi się objaśniać, jeżeli...

Na temat kończymy. Zdjemy mi się, że dla tych...

Oto dokładny opis, tytuł podobno tego obrazu...

„granicca raj”. Drugi przedstawia jasną noc...

„Zwiastowanie”. Trzeci obraz przedstawia...





Antoniego Mirkiewicza

Pierwsza polska Fabryka Rękawiczek Kraków, ul. Mostowa, L. 4, ul. Grodzka, L. 31, Rynek (róg Wiśniej), 26,

poleca wielki wybór najlepszych i najmodniejszych rękawiczek, szelek, bandaży rapturowych, oraz wszelkich wyrobów skórkowych po umiarkowanych cenach.



(W) sone specjalne wagony o wielkich przestroniach do ładowania dla zbiorowych usług do Galicji i Bukowiny).

Stefan Dewoniski Międzynarodowa spedycja i zbiorowe ładunki Wiedeń, I., Helfferstorferstrasse 4.

Najszybsze ładowanie. Najtańsza taryfa frachtowa. Najwyższe refakcje. Prowizja za strzeżenie (stróżycielom).

Dr. Fryd. Lengiel'a Balsam brzożowy

Pomimo wszechstronnego rozwoju chemii kosmetycznej i niezliczonych przetworów na tem polu, żadnym z nich nie udało się usunąć starości, bo od 30 lat istniejącego środka, którym jest...



Apteczka domowa

Wiel. ks. Sebast. Kneip! Wszelkie nastoje, ziola, proszki i olejki, w zakres tejez apteki wchodzące, poleca Centralny Skład apteczny...

Szlachetne Kanarki z Harzu

śpiewające rozmaitemi tonami i oddekaniami, wyszły za zaliczką od 8-20 marek pod gwarancją...

Dom piętrowy w Skawinie

składający się z 11 pokoi, 7 piwnic i stodół, oraz 24 morgów pola, 6 m. lasu, jest teraz do sprzedania...

Powozik lekki, półkryty

wolant są do sprzedania przy ulicy Wielopole 1. 3. 883 4 6

Krajowa fabryka wyrobów tkackich

Władysława Goneta w Korczyniu poleca za najczystszy, najpiękniejszy i świeższy, pod gwarancją 608 16 40...

Mariacelskie krople żołądkowe. sporządzone w aptece pod Aniołem Stróżem C. Brady w Kromieryżu (Marawa), stary i znany środek leczniczy...

Józef Friedländer Fabryka maszyn rolniczych w Wiedniu 513 9 10 poleca na nadechodzący sezon swe znakomite wyroby patentowane...

Krakowie: w aptekach F. Grawalskiego, W. Rodyka, L. Rosnera, F. Sobierajski, E. S. ock-mara, J. Trauczyńskiego...

Agentów na prowincji poszukuj się. Skład wzorów tamże.

Bon. Ten bon przyjęty będzie przez nas przy zamówieniu paczki Carboliumu za 10 ct., a przy zamówieniu 100 kg. Carboliumu za 50 ct.

Sól żołądkowa Juliusza Schaumann'a aptekarza krajowego w Stockerau. Od wielu lat wypróbowany środek dietetyczny...

Fabryka maszyn i odlewnia żelaza M. Peterseim w Krakowie poleca ze swoich wyrobów pompy żelazne wszelkiego rodzaju...

FABRYKA TUTEK CYGARETOWYCH I TOREBEK PAPIEROWYCH „NORIS” (dawnie F. Szukiewicz) w Krakowie 672 6 52

Patenty na wynalazki wyrabiają i sprzedają J. Brandt & G. W. Nawrocki BERLIN, Friedrich-Str. 78.

Bracia M. Iskovitsch. Ważne na sezon wiosenny i letni. Główny skład dla Galicji: Rynek gł. w Krakowie...

Realność 891 5 7 za Wisłą, składająca się z domu muranego z ogródem i furtkowym...

5-10 zlr. dziennego pewnego zarobku, bez kapitału i ryzyka, zapewniamy każdemu kto się o to zająć będzie...

Właściciele firmy A. Mühlle i W. Ziotecki 137 54 72

J. Zapłatalski w Krakowie, Rynek Linia A-B. poleca w wielkim wyborze Ręka wiczki letnie...

CHRISTOFFLE & Cie. Najwyższe odznaczenia na wszystkich powszechnych wystawach. Grubo posrebrzane sztucce i naczynek do wypraw, serwisy stołowe...

FABRYKA WYROBÓW BETONOWYCH J. Goldman, E. Getter i Spółka poleca płyty cementowe, rynnki betonowe, muszle pod rynnki...

SARGA przez kompetentne władze uznany środek czyszczenia zębów KALODONT Można nabywać w aptekach, składach kosmetyków i t. p.

HERBATA ROSYJSKA w handlu 52 67 104 W. ADAMOWICZA w Brodach. Funct bardzo dobrej, funct najlepszej w oryginalnym opakowaniu...

Kwizdy płyn goścocy Od wielu lat wypróbowany usmierzający bole środek domowy. Cena 1/2 flaszki 1 zlr. 1/2 flaszki 60 ct.

Tylko prawdziwe, szlachetne kamienie w oprawie: granaty, ametysty, agaty, topazy, moldawity i t. p. Czeska agencja Ferdynanda Hofmanna, ulica Grodzka, 26.

Nasadowych farb fabryka KAROLA KRONSTEINERA, Wien, III, Hauptstrasse 120, w własnym domu, odszczególniona złotymi medalami.

Meble dla nowożeńców. do pańskich i mieszczanek domów mieszkalnych, czynszowych i letnich w cenach...

LIKIER LAVILLE PODAGRA i REUMATYZM. Uzdrowienie zapewnione przez użycie likieru i pigułek przygotowanych przez P. COMAR, ulica Saint-Claude, 28, w Paryżu.

Hotel Centralny w WIEDNIU przedtem pod białym koniem Taborstrasse, Nr. 8, zupełnie nowo urządony, elektryczne światło winda, wszelkie wygody...

Pracownia fabryczna Bilardów. Za rękawem rekonstruuje stare bilardy na najnowsze maszyny, lituje ony konkurencyjne najładnie.

Można nabyć przez każdą księgarnię odszczególnioną nagrodę, tylko co w 27 nakładzie wydane pismo rady med. Edward Bendt, Braunschweig.

Tinct. capsici compos. (Pain-Expeller), wyrobu Praskiej apteki Richtera, powszechnie znany bole usmierzający...

Dämpfuge Pferde! Husten, Schönheitsfehler und Gebrechen, sowie hantkränke Hunde...

Jana Skorkovsky'ego Fabryka sukna i ubrań w Humpoletz poleca Wysockiej Szlachcie i P. T. Publicznosci...

Korki w wszystkich gatunkach i rodzajach oferuje uszajniej Praska parowa fabryka korek Steru & Resner w Pradze, Klamengasse, 11.

Do wynajęcia 3 lub 5 pokoi, przedpokój i kuchnia, na II piętrze. Wiadomość: ulica Krowoderska, L. 36.

